Ne quid contra disciplinam agant. Plinius 1, lib. x, ep. 82 (79). Si qui contra disciplinam gesserint, id est, egerint. BUN.

Alia autem epistola. Ms., Aliam autem epistolam: aut præponendum per; aut legendum ut repositum est in textu.

Significaturi sumus. Male Ruffinus, indicavimus, rem quasi jam peractam narrans, cum ad futurum referatur. Neque istud tribuendum est errori typographorum, cum hanc lectionem exhibeant tres vetusti codices manuscripti bibliothecæ Colbertinæ. Christophorus et Valesius recte verterunt significavimus. BALUZ.

Perstet. Ms., Perstetur, mendose.—Attamen Bunemannus habet, præstetur incolumis et notam sequentem exhibet.—Præstetur incolumis. Editi, perstet; at ms. perstetur: unde commode, uti Critico quoque anonymo et Henmanno visum, præstetur. Nam Eusebius vertit παραχρησῆ. Si cui tamen placeat

A solemus cunctis hominibus veniam indulgere, promptissimam in his quoque indulgentiam nostram credidimus porrigendam; ut denuo sint Christiani, et conventicula sua componant, ita ut ne quid contra disciplinam agant. Alia autem epistola iudicibus significaturi sumus, quid debent observare. Unde juxta hanc indulgentiam nostram debebunt Deum suum orare pro salute nostra, et Reipublicæ, ac sua, ut undiqueversum Respublica perstet incolumis, et securi vivere in sedibus suis possint.

XXXV.

Hoc edictum proponitur Nicomediæ pridie Kalendas Maias, ipso octies, et Maximino iterum Consulibus. Tunc apertis carceribus, Donate carissime, cum cæteris confessoribus e custodia liberatus es, cum tibi carcer sex annis pro domicilio fuerit. Nec tamen ille hoc facto veniam sceleris accepit a Deo: sed post dies paucos, commendatis Licinio conjuge sua et filio, atque in manu traditis, cum jam totius corporis membra defluerent, horrenda tæbe consumptus est. Idque cognitum Nicomediæ Id. men-

perstet, conferat cap. 18, fin. Respublica staret incolumis. BUN.

In sedibus suis. Ruffinus vertit in laribus, quemadmodum legitur in uno codice Colbertino. Sed alii mss. et editiones habent in laboribus. Christophorus vertit in suis familiis; Valesius, in suis domiciliis. BALUZ.

Hoc edictum proponitur Nicomediæ pridie kalendas maias. Cum in titulo præfati edicti Galerius Maximianus dicatur tribunitiæ potestatis xx constat illud emissum esse post kalendas martias currentis anni (311), quibus tribunitiam potestatem xx auspiciatus est idem Galerius. Post illum diem datum, ex nummis etiam græcis apud Goltzium certum redditur. Ultimus enim, in quo annus Augusti ejus imperii notatur, exhibet hos characteres L. Z. id est, annus septimus. Nam cum, Lactantio teste, kalendis maii anni cccv Augustus renuntiatus fuerit, kalendis maii currentis Christi anni septimum imperii Augustei annum incœpit. Quare cum idem imperator jam deficiens edictum illud promulgavit, apparet Lactantii sententiam Galerii Maximiani nummis corroboratam esse, perperamque scripsisse Valesium in notis Eusebianis, aliosque viros doctos, edictum illud ante mensem martium datum esse (Pagius in Critic. Baron. ad an. Chr. 311, num. 12 et 13).